
Tyrimų rezultatus dėl COVID-19 gyventojai galės saugiai sužinoti
internetu iš namų

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM), siekdama supaprastinti sveikatos paslaugų
prieinamumą ir patogumą gyventojams, daugelį jų perkelia į elektroninę erdvę.
Gyventojai elektroninės sveikatos portale esveikata.lt, saugiai save identifikavę,
galės greitai ir patogiai, neišvykdami iš namų, peržiūrėti savo laboratorinių tyrimų
atsakymus dėl koronaviruso infekcijos (COVID-19).

SAM teikia informaciją, kaip gyventojai nuotoliniu būdu elektroninėmis priemonėmis gali
sužinoti laboratorinių tyrimų atsakymus dėl koronaviruso infekcijos.

Detalią iliustratyvią instrukciją rasite ČIA

Primename, kad žmogus, pasireiškus bent vienam ūmiai kvėpavimo takų infekcijai būdingam
simptomui – staiga pradėjus karščiuoti, kosėti, prasidėjus dusuliui – ir, jei 14 dienų
laikotarpiu iki simptomų pradžios keliavo bet kurioje užsienio šalyje ar po sąlyčio su
patvirtintu ar tikėtinu koronaviruso infekcijos atveju, pirmiausia turi skambinti į Karštąją
koronos liniją trumpuoju telefono numeriu 1808.

SAM ragina žmones vadovautis medikų ir institucijų nurodymais, tai yra, maksimaliai vengti
žmonių susibūrimų, esant galimybei dirbti iš namų, bendraujant gyvai išlaikyti atstumą
vienas nuo kito, skirti ypatingą dėmesį rankų, paviršių higienai bei kita. Pajutus ligos
simptomus kreiptis medikų pagalbos telefonu, nevykti patiems į gydymo įstaigas.

Visą naujausią informaciją, susijusią su koronovirusu, rasite pagal šią nurodą
http://sam.lrv.lt/lt/naujienos/koronavirusas.

Taip pat primename, kad Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) interneto
svetainėje galima rasti informaciją apie vykdomus epidemiologinių tyrimų rezultatus ir apie
koronavirusu užsikrėtusių žmonių lankytas vietas. Kitaip tariant, pateikiama atvejų
epidemiologinės diagnostikos metu surinkta informacija, kurią susirgę žmonės pateikė
NVSC specialistams. Apie atnaujintą informacija NVSC interneto svetainėje žiniasklaida
informuojama nedelsiant, kai tik ji patalpinama.

http://esveikata.lt
http://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/Rekomendacijos%20d%C4%97l%20laboratorini%C5%B3%20tyrim%C5%B3%20per%C5%BEi%C5%ABr%C4%97jimo.pdf
http://sam.lrv.lt/lt/naujienos/koronavirusas

